令和 3 年
各 位

                                          （一社）日本塗装工業会
                                           登録建設塗装基幹技能者講習委員会

【留意事項】登録建設塗装基幹技能者 講習会 お申込み及び受講にあたって

表題の件に関しまして、昨今の新型コロナウィルス感染拡大予防対策として講習会のお申込み及

び受講にあたっては裏面のガイドラインをご理解の上、ご了承の程、宜しくお願い致します。
  また、感染状況による社会情勢のさらなる悪化により、急遽中止になる可能性もありますこと、

ご承知おき下さい。現状、開催する方向で進めておりますが、それぞれの開催可否については以下

のようにしたいと思います。併せて募集に際しても以下留意宜しくお願い致します。
何卒、ご理解の上、ご了承の程、宜しくお願い申し上げます。

開催可否判断基準日

①大阪 2021 年 7 月 1 日（木）～ 2 日（金） ⇒ 2021 年 6 月 14 日（月）（本部常任理事会）
②宮城 2021 年 9 月 9 日（木）～10 日（金） ⇒ 2021 年 8 月 25 日（月）（本部常任理事会）
③愛知 2021 年 12 月 2 日（木）～ 3 日（金） ⇒ 2021 年 11 月 18 日（月）（本部常任理事会）

開催可否判断基準日において
●開催都市で（国または各自治体独自による）緊急事態宣言、まん延防止等重点措置の該当地域に

なった場合は講習会を中止致します。

●（国または各自治体独自による）緊急事態宣言、まん延防止等重点措置の該当地域からの受講は

お断りさせて頂きます。募集時点で非該当地域であっても判断基準日において該当地域の場合は
お断りさせて頂き、受講料は全額返金させて頂きます。

 登録建設塗装基幹技能者講習会 開催ガイドライン
～新型コロナウィルス感染拡大予防対策～

講習会参加にあたり、以下の感染拡大予防対策にご協力ください。

１.受講にあたって、講習会当日、体調不良等ないか確認させて頂きます。
当日、体調不良がある場合は、受講をご遠慮頂きます。

２.受講にあたって、来場時、検温を実施致します。
その際、37.5℃以上ある受講者については、受講をご遠慮頂きます。

３.講義中、休憩中含め講習期間中は、飲食時以外必ずマスクの着用をお願い致します。

４.手洗い・うがいや手指等の除菌徹底をお願い致します。

５.休憩中も３密をなるべく避け、ソーシャルディスタンスを確保して下さい。

６.近距離での会話や大声などは避けて下さい。